
  Bydgoszcz, dnia 25.08.2017 r.  

Zamawiający: 

Uniwersytet Technologiczno-Przyrodniczy 

im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich 

Al. prof. S. Kaliskiego 7 

85-796 Bydgoszcz 

tel. 52 374 92 06 

 

Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą „Usługi w zakresie 

dobrowolnego, grupowego ubezpieczenia na życie pracowników Uniwersytetu 

Technologiczno-Przyrodniczego im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich w Bydgoszczy oraz 

członków ich rodzin” (AZZP.243.43.2017) 

 

Zamawiający, na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień 

publicznych, udziela odpowiedzi w związku z pytaniami, które wpłynęły do Zamawiającego: 

 

Pytanie nr 1: 

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że wiek pracowników określony w załączniku nr 9 do SIWZ 

np. w postaci 74,70 odnosi się do pełnych lat, co oznacza, iż Wykonawca powinien brać pod uwagę 

wyłącznie liczbę wskazaną przed przecinkiem w kolumnie B?  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że wiek określony w postaci 74,70 oznacza, iż pracownik na dzień 

31.05.2017 miał ukończone 74 lata oraz 255 dni (0,7 części całego roku). Jeżeli dla Wykonawcy 

wystarczające będą informacje wyłącznie o pełnych latach ukończonych przez pracownika 

Wykonawca powinien brać pod uwagę wyłącznie liczbę wskazaną przed przecinkiem w kolumnie 

„Wiek”. 

 

Pytanie nr 2: 

Załącznik nr 8 do SIWZ część II ust. 17.1.2.: Zamawiający wymaga, aby Wykonawca gwarantował 

w ramach ubezpieczenia z tytułu poważnego zachorowania ubezpieczonego jednostkę chorobową 

„oponiak” oraz dodatkowo „łagodny guz mózgu”. Czy w związku z tym, że oponiak jest jednym 

z rodzajów łagodnego guza mózgu Zamawiający zaakceptuje ograniczenie, że w przypadku 

rozszerzenia zakresu ubezpieczenia o łagodny guz mózgu oraz oponiaka wypłata świadczenia nastąpi 

tylko z tytułu jednej z tych jednostek chorobowych, tej która nastąpi wcześniej? 

 

 



Odpowiedź: 

Zamawiający zaakceptuje ograniczenie, że w przypadku rozszerzenia z tytułu jednostki chorobowej 

łagodny guz mózgu lub oponiak, wypłata świadczenia nastąpi tylko z tytułu jednej z tych jednostek 

chorobowych, tej która nastąpi wcześniej. 

 

Pytanie nr 3: 

Załącznik nr 8 do SIWZ część II ust. 17.1.6.: (Noworodek martwo urodzony): Czy Zamawiający zgodzi 

się na doprecyzowanie, że ubezpieczenie obejmuje urodzenie martwego dziecka w rozumieniu 

przepisów dotyczących porodów i urodzeń w okresie odpowiedzialności Wykonawcy, jeżeli urodzenie 

zostało zarejestrowane? 

Odpowiedź: 

Zamawiający zgodzi się na powyższe zmiany. Zamawiający zmodyfikuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 4: 

Załącznik nr 8 do SIWZ część II ust. 17.1.8.: Czy w ramach definicji Trwałej niezdolności do pracy 

i samodzielnej egzystencji Zamawiający zaakceptuje doprecyzowanie, że chodzi o trwałą i całkowitą 

niezdolność (…)? 

Odpowiedź: 

Zamawiający zgodzi się na powyższe zmiany. Zamawiający zmodyfikuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 5: 

Zgodnie z wymogiem złożenia razem z ofertą wypełnionego Jednolitego Europejskiego Dokumentu 

Zamówienia (JEDZ), w którym Zamawiający wskazuje obowiązek wypełnienia sekcji C (konflikt 

interesów), w związku z tym Wykonawca prosi o podanie danych osób zajmujących się postępowaniem 

po stronie Zamawiającego i brokera. Dane te są niezbędne do prawidłowego wypełnienia 

oświadczenia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że zgodnie z rozdziałem VII SIWZ nie przewiduje wykluczenia na podstawie 

art. 24 ust. 5 pkt 3 ustawy Pzp, w związku z czym Wykonawca może wykreślić cześć JEDZ dotyczącą 

konfliktu interesów. 

Skład komisji na dzień 25.08.2017 r.: przewodnicząca: Barbara Bogaczyk, sekretarz: Aleksander 

Domagała, członkowie: Barbara Młynarczak i Marek Kreft. Jako biegły został powołany 

przedstawiciel brokera – Dariusz Kostrzewski.  

 



Pytanie nr 6: 

Załącznik nr 8 do SIWZ klauzula fakultatywna dot. prewencji pkt 21, ppkt 21.3  

W związku z treścią klauzuli funduszu prewencyjnego, czy Zamawiający dopuszcza zmianę jej treści 

na: Wykonawca deklaruje przyznanie jednorazowego dofinansowania ze środków funduszu 

prewencyjnego w kwocie ………………….…. PLN /słownie PLN: ………………………………..……. dla 

……………………………………..…. w okresie od …….…….. do ……….….. przy założeniu, że cel 

prewencyjny, na który zostaną przekazane środki zostanie zaakceptowany przez Wykonawcę 

a wszystkie czynności, które zostaną podjęte w związku z przyznaniem środków zrealizowane zostaną 

w oparciu o uregulowania wewnętrzne Wykonawcy oraz z uwzględnieniem obowiązków ustawowych 

spoczywających na Wykonawcy (Ubezpieczycielu) obowiązujących w dniu podpisania umowy. 

prewencyjnej. 

Odpowiedź: 

Zamawiający zgodzi się na powyższe zmiany. Zamawiający zmodyfikuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 7: 

„W przypadku braku akceptacji przez Ubezpieczonego orzeczenia Komisji lekarskiej Ubezpieczyciela 

wydanego w trybie zaocznego orzeczenia, o którym mowa w § 14 ust. 2 Umowy, Ubezpieczonemu 

przysługuje prawo do ponownego rozpatrzenia sprawy przed Komisją lekarską Ubezpieczyciela 

w trybie, o którym mowa w § 14 ust. 1 Umowy, a Ubezpieczyciel jest zobowiązany zapewnić, aby 

komisja lekarska Ubezpieczyciela ponownie rozpoznała sprawę Ubezpieczonego w trybie, o którym 

mowa w § 14 ust. 1 Umowy, na wniosek Ubezpieczonego.” 

W związku z powyższym zapisem czy Zamawiający zgodzi się na doprecyzowanie zapisu,  

”… ubezpieczonemu na uzasadniony wniosek przysługuje prawo do ponownego rozpatrzenia sprawy 

przed komisją lekarską Wykonawcy w trybie, o którym mowa w pkt. 11.1, a Wykonawca jest 

zobowiązany zapewnić, aby komisja lekarska Wykonawcy ponownie rozpoznała sprawę 

ubezpieczonego w trybie, o którym mowa w pkt. 11.1 na wniosek ubezpieczonego.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.  

 

Pytanie nr 8: 

SIWZ str. 39 pkt 5.4 – ”… w tym skróconą informację o elementach Ogólnych lub Szczególnych 

Warunków Ubezpieczenia w rozumieniu art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2015 r. 

„o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej” Wykonawca zwraca się z prośbą do 

Zamawiającego o doprecyzowanie co kryje się pod zapisem „skróconą informację o elementach…”   

 



Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że pod pojęciem „skróconej informacji o elementach Ogólnych lub 

Szczególnych Warunków Ubezpieczeń w rozumieniu art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2015 r. 

„o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej” rozumie elementy skróconej informacji 

o najistotniejszych postanowieniach stosowanych przez Ubezpieczyciela we wzorcu umownym 

(OWU), które ten jest zobowiązany przekazywać Ubezpieczonym (zgodnie z art. 17 ust. 1 

ww. ustawy). Sposób sporządzenia tej skróconej informacji, zwanej dość powszechnie 

„Skorowidzem”, został określony w rozporządzeniu Ministra Finansów w sprawie informacji 

zamieszczanych we wzorcach umów stosowanych przez zakład ubezpieczeń z dnia 16 grudnia 2015 r. 

(Dz. U. z 2015 r., poz. 2138).  

 

Pytanie nr 9: 

SIWZ str. 39 pkt 5.4 – Wykonawca wnioskuje o wydłużenie terminu i zmianę zapisu w pkt 5.4. z 3 dni 

…”od  zawarcia umowy grupowego ubezpieczenia…” na 14 dni roboczych. Jednocześnie Wykonawca 

zwraca się z prośbą o zgodę na zmianę zapisu: …”na uzasadniony wniosek Zamawiającego, 

Wykonawca w terminie 30 dni roboczych od jego otrzymania, będzie zobowiązany dostarczyć OWU 

raz na kwartał adekwatnie do liczby osób przystępujących do ubezpieczenia. 

Powyższe podyktowane jest racjonalnym podejściem do możliwości technicznych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany, jednakże biorąc pod uwagę wniosek 

Wykonawcy Zamawiający samodzielnie wydłuży terminy dostarczenia dokumentacji do siedziby 

Zamawiającego odpowiednio z 3 dni na 7 dni roboczych oraz z 7 dni na 30 dni roboczych 

podtrzymując pozostałe zapisy punktu 5.4. Zamawiający zmodyfikuje zapisy SIWZ. 

 

 

 

Zamawiający 

 

 

(-) 


